# 青岛海信电器股份有限公司 关于拟变更公司全称和证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示

- 拟变更后的公司全称为:"海信视像科技股份有限公司"
- 拟变更后的英文全称为: "Hisense Visual Technology Co., Ltd."
- 拟变更后的证券简称为:"海信视像"
- ◆ 公司目前主营业务及内外部经营环境未发生重大变化

### 一、公司全称及证券简称拟变更的情况说明

2019年12月2日,青岛海信电器股份有限公司(简称"公司"或"本公 司") 召开第八届董事会第十八次会议,审议通过了《关于变更公司全称的议案》 以及《关于变更本公司证券简称的议案》,同意将:

- 1、公司中文名称由:"青岛海信电器股份有限公司"变更为"海信视像科 技股份有限公司":
- 2、公司英文名称由"Qingdao Hisense Electronics Co., Ltd."变更为 "Hisense Visual Technology Co., Ltd.";
- 3、公司证券简称由"海信电器"变更为"海信视像";

本次公司全称变更尚需提交股东大会审议,且尚需提交公司工商行政主管单 位审核并以其核准结果为准履行相关变更登记程序。此外, 公司本次证券简称变 更尚需提交上海证券交易所审核。

#### 二、公司全称及证券简称拟变更的原因说明

自成立以来,公司始终坚持以技术创新为驱动力,通过在画质芯片技术、画 质算法、全场景 AI 生态等核心技术上不断积累,形成以视像、显示技术为支撑, 以智慧云平台为依托的生态内核,并向智慧家居、智慧商用等领域广泛延伸,目 前公司在视像产业收入,包括高清智能显示终端、新型显示、运营服务等业务占 营业收入比重合计超过 90%,公司在重构视像、显示产业链布局的同时,已从单一的电视产品制造企业逐渐发展成为集视像技术研发应用,全场景云平台运营为一体的综合解决方案提供商。未来公司将以"视像无处不在、应用无处不在、客户无处不在、关爱无处不在"为导向,构建视像行业领先的产业集群。

为更好的反映本公司主营业务和战略定位,以及满足本公司品牌管理与品牌 发展需要,从而提升本公司影响力,本公司拟变更公司全称以及证券简称。

## 三、变更公司全称与证券简称对本公司的影响

公司本次拟变更公司全称及证券简称,符合本公司实际情况和整体利益,变更后的公司全称与本公司主营业务更为匹配,本次变更证券简称符合《上市公司变更证券简称业务指引》的要求,不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形,也不存在损害本公司和中小股东利益的情形。

## 四、与本次公司全称及证券简称变更相关的后续事项

待股东大会审议通过《关于变更公司全称的议案》后,本公司将向工商行政 管理机关申请办理公司全称的工商变更登记手续,以及向上海证券交易所申请办 理证券简称变更的相关手续并及时履行信息披露义务。

# 五、备查文件

- (一) 工商行政管理机关出具的《企业名称变更核准通知书》
- (二) 经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议

特此公告。

青岛海信电器股份有限公司董事会 2019年12月2日